证券监督管理委员会及上海证券交易所相关规定要求其

必须履行的义务。

承 诺

时间：
2009

年 10

月；期

限：长

期 有

效

否 是

股

份

限

售

福建华通

置业有限

公司、华

鑫通国际

招商集团

股份有限

公司

本次股权分置改革方案实施后，华通置业对于获得流通

权的股份的出售或转让作出如下承诺：A、其持有的非

流通股份自股权分置改革方案实施之日起，在十二个月

内不上市交易或者转让。B、在禁售期满后，其通过交易

所挂牌交易出售股份占公司股份总数的比例在十二个月

内不得超过百分之五，在二十四个月内不得超过百分之

十。C、在上述期满后，承诺通过证券交易所挂牌交易出

售的公司股份数量，每达到公司股份总数百分之一时，

自该事实发生之日起两个工作日内作出公告，但公告期

间无需停止出售股份。华通置业关于公司股权分置改革

的补充承诺函：A、公司本次重大资产重组及股权分置

改革若能获得实施，且公司能够获得上海证券交易所核

准恢复上市，则华通置业、华鑫通在公司恢复上市后最

早一期的定期财务报表公告之日起十日内，提议召开公

司股东大会（以下简称“该股东大会”），并提请该股东

大会审议公司以资本公积金定向转增股本议案，且华通

置业、华鑫通承诺将在该股东大会审议该议案时投赞成

票。B、华通置业与华鑫通所持天香集团的 44,220,000

股和 29,007,000 股股份于天香集团置出资产及负债的相

关过户、转移手续办理完毕后才进入股权分置改革实施

后股份解禁期的计算。

承 诺

时间：
2009

年 10

月；期

限：长

期 有

效

否 是

其

他

福建华通

置业有限

公司、华

鑫通国际

招商集团

股份有限

公司

就本次重组，华通置业和华鑫通共同承诺：华通置业同

意受让天香集团的资产，且华通置业承接或最终承接天

香集团全部负债、或有负债。若因该等资产、负债、或

有负债不能完全剥离出上市公司或者由于本次重大资产

重组前的事宜而给本次重大资产重组完成后的上市公司

造成损失的，华通置业在该等损失实际产生（重组后天

香集团需要实际承担责任、义务或重组后天香集团实际

丧失应享有的权利、利益时就视为损失实际产生）之日

起十日内，以现金的形式足额赔付予上市公司。

承 诺

时间：
2008

年 10

月 22

日；期

限：长

期 有

效

否 是

四、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元 币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

天津松江股份有限公司 2012 年年度报告

 27

境内会计师事务所名称 利安达会计师事务所有限责任公司 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 100 100

境内会计师事务所审计年限 3 1

单位：万元 币种：人民币

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙） 50

公司自 2009 年至 2011 年聘请利安达会计师事务所有限责任公司为公司的财务审计机构，

由于该所执行本公司审计业务的相关人员发生了调整，公司将 2012 年度审计机构变更为国富浩

华会计师事务所（特殊普通合伙）。此议案经公司第七届董事会第四十次会议和公司 2012 年第

五次临时股东大会审议通过。（详见公司公告临 2012-049 和临 2012-056）

五、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监会

的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

六、 其他重大事项的说明

1、公司 2012 年 8 月 29 日召开的第七届董事会第三十八次会议审议通过了《关于公司全资

子公司天津松江地产投资有限公司发行股权投资集合资金信托计划暨与方正东亚信托有限责任

公司签署<增资协议>等协议的议案》，详细情况参见公司公告临 2012-030、临 2012-031。

2、公司 2013 年 1 月 25 日召开的第七届董事会第四十二次会议审议通过了《关于公司在天

津市南开区设立全资子公司的议案》，详细情况参见公司公告临 2013-006。

天津松江股份有限公司 2012 年年度报告

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
455,241,287 72.68   -384,809,707 -384,809,707 70,431,580 11.24

1、国家持股

2、国有法人持股 381,404,239 60.89   -373,754,707 -373,754,707 7,649,532 1.22

3、其他内资持股 73,837,048 11.79   -11,055,000 -11,055,000 62,782,048 10.02

其中： 境内非国

有法人持股
68,837,048 10.99   -7,876,028 -7,876,028 60,961,020 9.73

境内自然人持股 5,000,000 0.80   -3,178,972 -3,178,972 1,821,028 0.29

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
171,160,420 27.32   384,809,707 384,809,707 555,970,127 88.76

1、人民币普通股 171,160,420 27.32   384,809,707 384,809,707 555,970,127 88.76

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 626,401,707 100.00   0 0 626,401,707 100.00

2、 股份变动情况说明

2008 年 11 月 24 日，经相关股东大会决议通过华通天香集团股份有限公司（公司重组前身）

股权分置改革方案，公司以 2009 年 10 月 26 日为股权登记日实施了股权分置改革，公司股权分

置改革后第三批限售流通股共计 11,055,000股于2012年4月 5日上市流通（详见公告临 2012-011

号），公司股权分置改革后第四批限售流通股共计 373,754,707 股于 2012 年 10 月 29 日上市流通

（详见公告临 2012-037 号）。

（二） 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

天津滨海发展投

资控股有限公司
373,754,707 373,754,707 0 0

重组及股改承

诺

福建华通置业有

限公司
33,720,000 0 0 33,720,000 注 1 注 1

中证联投资基金

管理（北京）有限
3,500,000 2,225,283 0 1,274,717 注 1 注 1

天津松江股份有限公司 2012 年年度报告

 29

公司

邱继光 2,500,000 1,589,487 0 910,513 注 1 注 1

上海钰盈投资有

限公司
1,000,000 635,795 0 364,205 注 1 注 1

福州圆瀚通讯技

术有限公司
1,000,000 635,795 0 364,205 注 1 注 1

陈志强 500,000 317,897 0 182,103 注 1 注 1

龚顺 500,000 317,897 0 182,103 注 1 注 1

于广谦 500,000 317,897 0 182,103 注 1 注 1

席晓辉 500,000 317,897 0 182,103 注 1 注 1

顾小舟 500,000 317,897 0 182,103 注 1 注 1

华鑫通国际招商

集团股份有限公

司

29,007,000 4,379,155 0 24,627,845 注 1 注 1

福清市粮食收储

公司
7,649,532 0 0 7,649,532 注 2 注 2

发行人未明确持

有人
610,048 0 0 610,048 注 2 注 2

合计 455,241,287 384,809,707 0 70,431,580 / /

注 1：2010 年 4 月 9 日，福建华通置业有限公司（以下简称“华通置业”）持有公司 1050 万股经天津产权交易

中心拍卖成交，转让给中证联投资基金管理（北京）有限公司、邱继光、上海钰盈投资有限公司、福州圆瀚通

讯技术有限公司、陈志强、龚顺、于广谦、席晓辉、顾小舟九名受让人。华通置业和华鑫通国际招商集团股份

有限公司（以下简称“华鑫通”）于 2011 年 9 月 20 日向公司出具承诺函，就尚未置出资产的处置做出相应安排，

北京德恒律师事务所出具《关于天津松江股份有限公司股权分置改革的补充法律意见（三）》、太平洋证券股份

有限公司出具《关于福建华通置业有限公司华鑫通国际招商集团股份有限公司持有限制流通的股份进入解禁期

的计算说明》（详见公司临 2011-034 号公告），根据上述相关文件公司认为华通置业、华鑫通及前述九名受让人

所持的天津松江受限流通股自 2011 年 4 月 1 日起已经具备解禁期之起算日条件。2012 年 4 月 5 日，华鑫通及

前述九名限售股受让人所持公司限售股份部分解禁流通（详见公司临 2012-011 号公告）。2013 年 4 月 1 日，前

述九名限售股受让人所持公司限售股份全部解禁流通，华通置业、华鑫通所持公司限售股份部分解禁流通（详

见公司临 2013-016 号公告）。

注 2：华通天香集团股份有限公司（公司重组前身）是由原国有企业福清市粮食局高山油厂为主体，联合福清